Associação Amelia Rodrigues Duarte   CNPJ: 12.773.010/0001-49
Endereço: Avenida Carlos Cardoso de Azevedo filho, s/n, Quadra 03, Lote 02 e 03, Bairro Boa Esperança, Rio Bonito/RJ | CEP: 28.800-000

E-mail:projetoamelia2024@gmail.com
SITE: associacaoameliarodriguesduarte.org

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026

Projeto Ponto e Linha de Artesanato

A Associação Amélia Rodrigues Duarte, inscrita no CNPJ nº 12.773.010/0001-49, torna público o

presente Termo de Classificação e Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026,

destinado à seleção de profissionais e prestadores de serviços para execução do Projeto Ponto e

Linha de Artesanato, vinculado ao Termo de Fomento nº 980927, Proposta nº 027471/2025,

Processo nº 01400.015606/2025-66.

A seleção ocorreu em etapa única, mediante análise documental e comprovação de experiência

profissional, conforme critérios estabelecidos no edital, observando os princípios da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, nos termos da Lei nº 13.019/2014.

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

Função Quantidade/Período
Valor

Unitário
Valor
Total

Classificado(a)

Coordenador do Projeto 6 serviços
R$
3.908,70

R$
23.452,20

Carlos Eufrazio da Cruz

Coordenação de Oficinas 6 meses
R$
1.750,00

R$
10.500,00

Luciana Jesus dos Santos
Silva

Advogado(a) 12 serviços
R$
1.150,04

R$
13.800,48

Claudia Pereira da Silva

Consultoria em
acompanhamento e
adequação

6 serviços
R$
2.500,00

R$
15.000,00

Projetar Consultoria ao
Terceiro Setor Ltda

Contador(a) 6 serviços
R$
1.198,44

R$
7.190,64

Projetar Consultoria ao
Terceiro Setor Ltda

Arte-Educador(a)  Crochê 128h R$ 92,00
R$
11.776,00

Maria do Espírito Santo
Damasceno

Arte-Educador(a)  Ponto
Cruz

128h R$ 92,00
R$
11.776,00

Vinicius Souza da Silva

Monitor(a)  Crochê 128h R$ 50,00
R$
6.400,00

Rafaela do Carmo
Sanches

Monitor(a)  Ponto Cruz 128h R$ 50,00
R$
6.400,00

Julio Cezar Soares
Delphino

Fotógrafa 12 diárias R$ 700,00
R$
8.400,00

Rosandia Pereira de
Athaydes da Cruz

 Associação Amelia Rodrigues Duarte   CNPJ: 12.773.010/0001-49
Endereço: Avenida Carlos Cardoso de Azevedo filho, s/n, Quadra 03, Lote 02 e 03, Bairro Boa Esperança, Rio Bonito/RJ | CEP: 28.800-000

E-mail:projetoamelia2024@gmail.com
SITE: associacaoameliarodriguesduarte.org

DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos classificados serão convocados conforme a necessidade do projeto e disponibilidade

orçamentária prevista no Plano de Trabalho aprovado. As contratações serão formalizadas mediante

instrumento próprio, observando o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026 e a Lei nº

13.019/2014.

PRESIDENTE

		2026-02-19T18:02:57-0300